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Anlage 3 -Entgeltverzeichnis- 
 

a.1) Trassenpreise für die Strecke Zörbig – Bitterfeld 

Für die Nutzung einer Zugtrasse von Bitterfeld – Zörbig (Hinfahrt) und Zörbig – Bitterfeld 

(Rückfahrt) wird ein spezifisches Trassenentgelt (€/Trkm) erhoben: 

 
 

a.2) Trassenpreise für technisch außergewöhnliche Transporte 

Trassen für Fahrten, die außergewöhnliche Transporte sind (siehe Punkt 4.5 SNB-BT), wer-

den mit einem Zuschlag auf den Trassenpreis in Höhe von 25% berechnet. 

 

 

 

b) Personalentgelte 

Preis 

Personal EUR/Std.

Betriebspersonal, z.B. Fahrdienstleiter, Lotse, Zugleiter 50,00

Büropersonal, z.B. Fahrplanerstellung, Nutzungsanträge 80,00

Technischer Mitarbeiter, z.B. Notfallmanager 80,00

Leitung, z.B. Eisenbahnbetriebsleiter, Geschäftsführer 100,00

Fahrtkosten EUR/km

Kilometerentgelt PKW für Fahrdienste, z.B. Lotse 0,90  
 

 

c) Stornierungskosten 

Für die Abbestellung von Zugtrassen, wird ein Stornierungsentgelt nach folgenden Grunds-

ätzen erhoben. 

Zeitpunkt der Stornierung,

vor Wirksamwerden

der Trasse (in Tagen) %

bis 5 Tage

kleiner 5 bis 3 Tage

kleiner 3 bis 1 Tag 60%

kleiner 1 Tag 90%

Stornokosten

vom Trassenpreis

kostenfrei

30%

 
 

 

d) Mehrwertsteuer 

Alle Infrastrukturnutzungsentgelte verstehen sich zzgl. der jeweils geltenden gesetzlichen 

Mehrwertsteuer. 

 

Streckenabschnitt

Stellwerk Bnw (km 2,69) - Zörbig, Thura Mark (km 14,70)

Güterverkehr

€/Trkm

83,63

Alle Preisangaben verstehen sich zzgl. Umsatzsteuer in jeweiliger gesetzlicher Höhe


